"Exemptio et privilegiatio prefecti Judeorum.
Wladislaus etc. fidelibus nostrís univers is et singulis Judeis tam in hac
civitate nostra Budensd, quam alias 'll!biounquein hoc regno nostro HUil1-

garde et partibus eidern subjectis conseitutís et existentibus salutem et
gratiam. Quum intelligimus fidelem nostrum Jacobum Mendel-'p~~-
tum vestrum eiusque predecessores prefectos semperet aQ~antiq1l9 hane

-habtüsse lio.ertatempotestatemque et űurisdictionem concessam, ut ipsi
prefecti quemcunque ex Judeis phariseis vellent pro ipsorum nre"iibi"till'ö~

~-:-semperel1gere~non-----oI5Síantecontradictioneceterorum Judeorum
constituere Iibere potnerunt. ld quod Nosque ipsi Jacoba Mendel prefecto
suisque heredibus et successonbus universis medíantibus aliis Iiteris
nestnis eidern superinde concessis de novo annuirnus et concessimus.
Nunc autem idem Jacobus Mendel, mortuo nuper presbitero vestro vellet
loco illius alium de externis partilbus vestrdIn medium adducere et ad-
duci facere. cui nonnulli ex vobis resistere et repugnare vellent. Quoniam
autern nos omnino volumus, ipsum Mendel hac ipsa gratiosa et nova
annuentia atque concessione nostra conservare et manutenere, vobis
predictis universis Judeis Iiarurn seríe strictdssíme committimus et man-
damus, quatenus prefato Jacobo Mendel íllum unum phariseum, quem
in loco práoris defuncti presbiteri de externis par-tibus in vestri medium
adducere et pro presbitere vestro preficere et eligere vellet, in huius-
modi electione et constitutione repugnare et resistere confirmationeque
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aut constitutione huiusmodi in aliquo contradicere nulla ratíone pre-
sumpmatis, sed eidern prefecto Jacobo prefatum presbiterum lábere et
sine ulla prorsus contradictione eligi et constitui, permittere et per-
mittli facere, iHumqueper eundem electurnet neminem alium pro suf-
Iiciente et legitima electo presbitero sjve phaniseo vestro semper tenere
et recognoscere rnodis omnibus debeatis et teneamíni, aliud nullatenus
facere presumpmatis. Dátum.

OL. Fényképgyűjtemény. Esztergomi íöszékesegyhází könyvtár, Weroőczy-Iéle
Iorrnuláskőnyv VIlI. szám.

269.

1517. július 16. Kioonat Pititér István soproni polgár végrendeletéből.

"... Hernach vermerkht, was ich schuldíg bin,
Item von allererst hin ich schüldig dem Merhel j ud e n vngeíerlich

VIlI tal. den.
Hem der allten Manusch j ü d in IlII/2 tal. den. - Auff Michaelis

hat mier nit .mer, dan III gelichen, dass 1/2 dst gesuech auff dye ezeitt.
Hem der Malkhá j ü d i n bin ioh schüldig 1. tal. den."
Házi: i. m. Tl/L kötet 344. J.

270.

1518. január 26. Suslala Vilmos soproni polgár végrendeletéből kivonat.

"... Item dem Behem jud e n ist er schuldig XXXVII tal. den. Zw
furphanndt ist un dem jud e II pue c h verschriiben sein zwen wein-
garten, ayner in den Grefften vnd der annder dn der Wisen."

Házi: i. m. n/i. kötet 347. 1.

271.

1518. jan. 27. A nyitrai káptalan előtt megjelentek a galgóci ispotály je-
lenlegi igazgatója, Pál mester és Abrahám galgóci zsidó. Pál mester ki-
jelentette, hogy miutám. meggyőződött Miklós Tótország királyának ok-
leveléből, hogy a Sz. Miklós plébánia templommal szemben fekvő rom-
ladozó kőház eladására, mely egykor az ispotályé volt, engedélyt adott
elődjének, szintén Pál mester ispotályigazgatónak is, a jövőben se Abra-

hámot, se utódjait annak birtokában háborgatni nem fogja.

"Nos Capituium ecclesie Nitriensis, memorie commendamus per pre-
sentes. quod honorabilis magister Paulus, modernus rector hospitalis de
Galgocz ab una, parte vero ex altera Ábraham Judeus de eadem Galgocz
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nostrarn Iábere et personaliter venierrtes in presentiam, idem magister
Paulus retulit et confessus est .im hunc modum, quod licet alias domus
illa lapidea in civitate G8J1gocz,ex opposito ecclesie parochialisBancti

-Nicolarr a plaga orierifaIfexIStens et hab ita , in qua videlicet ad presens
dictus Ábraham Jnideus rnoram gereret et resíderet, ad predictum hospi-
tale pertinuisset ipseque magister Paulus in ipsa domo .hucusque ratione
eiusdem hospitalis certum jus habere pretendisset. Tamen quia paucis
retroactis rtemporibus in quiJbusdam Iiterís nostris f'assionalibus in per-
gamerio ánpendenti et autentico sigillo nostro superinde ernanatis, quas
diu superíoríbus diebus per aliquam suam injuriam et non bonarn custo-
diam casu aliquo ammisisset ertdeperdidísset, contineri vidisset, qualiter
bone memoráe quondam Nicolaus rex Sclauonie etc., Igenitor videlicet
Lllustris domini Laurentil ducis de Vyilak, propter ruinarn et desolationern
ipsiusdomus ac necessitate predicti hospital is et ecclesie, eandem domum
pretic vendere annuisset et concessisset sicque quidarn simi1iter magister
Paulus, tunc rector eiusdem :hospitalis cum quibusdám civibus predicte
civitatis Galgocz in nostri presenfiam venisset et hic coram nobis dornum
prescriptarn quondam circumspecto Petro Thar dicto, de iam dicta Galgocz
pretio vendidisset, ob hoc annotatus magister Paulus peramplius nec pre-
f'atum Abraham Judeum. sed neque heredes et poster itates eiusdem in
ipsa domo latibus inquietare et alíquomodoémpedire vellet. Datum Ier ia
quarta proxima post festum Conversdonis Beati Pauli Apostoli, anno
Domini Millesimo quingentesimo decimo octavo.